
  
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 143-OTT – SSMR/8, DE 24 DE MAIO DE 2023. 
 

RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTA – ETAPA IV – OTT 
 (Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8, de 28 
de julho de 2022, para Oficial Técnico Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado da Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, fase presencial, dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico 
Temporário, da área relacionada a seguir: 

 

Área: Administração 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 Marília Ramos Afonso 28,6680 28,6680 0,0000 Não perdeu pontos. 

2 Zhandra Pires Victor 24,5000 24,5000 0,0000 Não perdeu pontos. 

3 Diego Magalhães Ataide da Costa 24,3240 24,3240 0,0000 Não perdeu pontos. 

4 Luis Carlos Pantoja Borges 20,1620 20,1620 0,0000 Não perdeu pontos. 

5 Marlyene da Silva Ribeiro Durval 20,0020 20,0020 0,0000 Não perdeu pontos. 

6 Theobaldo de Brito Farias Neto 18,4100 18,4100 0,0000 Não perdeu pontos. 



(Continuação do Ato Decisório nº 143-OTT - SSMR/8, de 24 de maio de 2023 ................................................................................................................................................ Página 2 de 3) 

Área: Administração 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

7 Karla Carolina Silva do Rosario 18,1120 18,1120 0,0000 Não perdeu pontos. 

8 Camila Cristina Ledo Alcantara da Costa 17,5040 17,5040 0,0000 Não perdeu pontos. 

9 José Mauricio Vieira Barata Junior 16,8320 16,8320 0,000 Não perdeu pontos. 

10 Bruno Rendeiro Cejas Montenegro 15,5800 15,5800 0,0000 Não perdeu pontos. 

11 Waldyrene Lopes Ferreira de Oliveira 10,7040 10,7040 0,0000 Não perdeu pontos. 

12 Iva Zaiza Valente Sobral 9,4860 9,4860 0,0000 Não perdeu pontos. 

13 Maura Chepuch dos Santos 9,4180 9,4180 0,0000 Não perdeu pontos. 

Eliminado Paulo Antônio Martins Pereira Barros 20,3580 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Lorena Maia Nascimento 18,7620  - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Jusciana Dayana Monteiro de Melo 17,1320 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Cecilia Ribeiro Guimaraes 16,5100 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Rafaela Freitas Carneiro Novaes 15,7320 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Luiza Beatriz Cunha Pinheiro 14,9120 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminado José Valdisar Souza Pereira Junior 13,9480 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 143-OTT - SSMR/8, de 24 de maio de 2023 ................................................................................................................................................ Página 3 de 3) 

Área: Administração 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminada Leidiane de Fátima Ferraz Pinto 13,9320 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Flávia de Souza Mendes 11,7740  - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Helen Priscila Santos Rodrigues de Farias 10,3720  - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Tuane Tavares Ferreira 10,0640  - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

 

Belém-PA, 24 de maio de 2023. 

 

 
Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 

Comandante da 8ª Região Militar  
 

Por delegação:  
 
 
 
                   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
                  Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


